APÉNDICE DOCUMENTAL 

1167, noviembre, 8 

Definición entre la Limosna de San Vicente de Roda y Arnau de Lena y sus 
hermanos sobre el agua que éstos tomaban en tierras de la dicha Limosna para 
sus molinos de Arrao. 

O.* - A.C.Ll., Fans de Roda, leg. 2, nP 48. (Carta por AB,C, sin partir). 

In Dei nomine. Hec est carta memorie et deffmicionis que facta est inter 
Elemosinam et Arnaldus de Lena et suos fratres et Guilielmus de Grad et Pere 
Romon et suos fratres de aqua que accipiebant per terras de Elemosina. Et isti 

73. En este sentido uno de los casos más significativos era Jacs, en las «Suertes del 
Baolarn (vid., J. COSTA, op. cit., pp. 195-196). 

74. J. COSTA, op. cif., p. 311. 
75. Vid. Apéndice dacumentai, doc. nP 3. 
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supra dicti heredes venerunt in finem et in concordia cum Petto de Benasch 
priore et Enardo elemosinario et aliis seniorihus, et dederunt eis passum termi- 
natum et affitatum unde transcurrat aqua ad suos molendinos de Arrao per terras 
de Elemosina per laudamentum de Pere Garsia de Lenads et Ramon Guiilelm 
de Vilar et Pere Asner de Sancta Maria et Arnal de Esdolomada et aliomm bo- 
norum hominum. Et Arnal de Lena et sui fratres et sui dederunt ad Elemosinam 
unum ortum in Rota per laudamentum supradictorum hominum: de oriente pin- 
na, de occidente via publica. Et  ista definicio est facta per fidem sine malo inge- 
nio de parte de senioribus ad Arnal et ad Ferrer et omni sue posteritati et ad 
supradictos heredes; et similiter ad parte de Arnal et Ferrer et sue posteritatis 
et supradictorum heredum ad seniores et successoribus suis. Et  de parte de se- 
nioribus est fidanza Pere Garsia de Lenads ut ita teneatur ad Arnal et ad Ferrer 
et sue posteritati et heredibus supra dictis; et de parte de Arnal et Ferrer et sue 
posteritatis et de supradictis beredibus est fidanza ad seniores Ramon Guillelm 
de Vilar. Visores et auditores istius deffiiicionis sunt Pere Guitart et Arnal de 
Esdolomada et Mir de Remorosa et alii plures. 

Faaa carta anno incarnationis Domini .Mo.Co.LXo.IIo., VIa. idus novembris, 
luna vicessima septima, regnante Ildefonso rege filio Raimundi Berengarii comi- 
tis Barchinonensis in Aragone et in Superarbi et in Ylerda et in Derthosa et in 
toto comitatu Barchinonensi. Guillelmus episcopus in Ylerda et in Rota. 

Sig num Petri de Benasch prioris. Sig num Enardi elemosinarii. Sig num 
Guillelmi camerarii. Sig num Guillelmi sacriste. Sig num Raimundi capellani. 

Arnaldus canonicus scripsit et hoc sig.SSS.num fecit. 

2 

(Graus) 1198, junio 

El rey Pedro el Católico concede a la iglesia de Roda privilegio de salva- 
guarda y protección. Asimismo confirma los diezmos de las viñas de Castillo 
de Sos. 

O.* A.C.Lleida, Fons de Roda, leg. 2,  nP 49. 

Petms Dei gratia rex Aragone et comes Barchinone. Universis quibus pre- 
sens devenerit pagina salutem cum bona voluntate. Universitatem nostram volu- 
mus non latere nos suscepisse sub nostra protectione, custodia, emparantia et 
securo ducatu nostro ecclesiam Rotensem cum omnibus filii pertinentibus de 
jure et pertinere debentibus et etiam canonicos et homines eiusdem ecclesie; ve- 
recundus fuerit in tata terra nostra. Constituimus igitur et firmiter precipiendo 
mandamus quod nullus qui de gratia et amore nostro confidens nullatenus pre- 
sumat dictam ecclesiam et canonicos et homines pertinent in aliquo adgravare, 
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disturbare, offendere seu aiiquid dapnum ve1 jactursm inferre sed securus duca- 
tus noster sub quo dictam ecclesiam e t  res snas, canonices et homines suscipimus 
ad omni dampno et gravamine custodiat et deffendat. Preter hoc mandamus et 
constituimus quod omnes iili homines qui habent vineas in iilo vinnero de Cas- 
tiüione denr et reddant fideliter et integre decimam idem ecclesie sicut predeces- 
sores nostri constituemt et preceperunt dictam decimam eamdem ecclesiam ha- 
bere, siquis autem decimam retinuerit et dare noluerit et contra tenore huius 
paginam venire aliquatenus presumpserit iram nosttam et indignationem incur- 
risse non dubiter et pro pena nobis mille aureos persolvet. Mandamus etiam 
Petri de Jerveta et merino de Rippacurcia quicumque fuerit quod dictam eccle- 
siam et que ad eam spectant, tam homines quam ceteta &a, tanquam nostra 
propria manuteneant et defendant et decimam supradictam dare eidem ecclesie 
homines de Gia, de Benasch et dios qui in vinnero de Castillon habeant vineis 
fortiter distingant et conrellint. 

Datum apud Gradus, mense junius, per manum Peui domini regis scriptoris 
sub anuo Domini .Mo,C".XC.VIIIo. 

Testes Guiüelmus de Casteilazolo, Petrus Cornelius, Lupus de Daroca, Pe- 
trus Castan, Petrus de Jerveta. 

Precipimus etiam quod homines ecclesie Rotense non cogantur a militibus 
seuorum viüanis mitere in comuni aliqualiter (neque in ... neque vicariis)? 

1248, diciembre, 4. 

O. ACLI., Fons de Roda, leg. 2, n? 52. - A,* Lucero de la Dionidad dc Limos- 
nero al ACLl,, cat. 2, n." 47: n." seis, ex O. (s. XVII).